13.705,49 Euros, a que acrescem 102,00 Euros da taxa de justiça, valor esse

que não releva para efeitos de fixação do valor da causa (cfr. artigo 18.º do

regime anexo ao Decreto-Lei n.º 269/98, de 1 de Setembro).

Em consequência, fixa-se à ação o valor de 13.705,49 Euros (treze mil

setecentos e cinco euros e quarenta e nove cêntimos).

Registe e notifique.».

Irresignada com o sentenciado, interpôs a autora o presente recurso de

apelação [admitido com subida imediata, nos próprios autos e efeito

meramente devolutivo], cujas alegações culminou com as seguintes